Divitiae, κατα. Variis modis affligo. [נְבָלָה בְּחֵבֶר, אַפְּגָנָה סִיגָּה,
Dan. Gal. Forti temperier. Ital. Inquistire, affligere in rara modo.
Germ. Hoffig plagen, allein haben, aber bei bedingen. Hisp. Fangar
en dinars a manera. Pol. Vexare, tribulare, strafbar. Vng. Győzni.
Ang. To trouble or vex greatly.] Laft. lib. 7: Ut si quis fortis tum
fuerit boni, præde sint sceleratis, ac divexentur undique. Ci-
cer. 11. Phal. Impetuque furentis, atque omnia divexare &
dirigere cupient, vita, &c.

Dividida Dividicula. Vide DIVIDO.

Divido, dis. penul. corr. act. 1. divisi, divisum. Separo, partior.
[נְבָלָה בְּחֵבֶר, אַפְּגָנָה, אֲגִינָה] Gal. Dissepar, depar-
tis, dividere, partiri ex pecto. Ital. Disseparare, Germ. Zertheil.
Belg. Dielen. His. Partire in partes. Pol. Dywidie. Vn. Meg szémen.
An. Te dividere in partes. JHire, 3. bell. Civil. Caesar copias suas di-
visit. Cic. ad Attic. Sextus pater eius numeros vobis dividere fo-
lebat. Virg. in Epigrammate quadam: Divisum imperium cu-
lpe Cæsaris habet. Ponitur & pro predicare Plaut. in Aulul.
Me quidem hercule dicam palam non dividere: id est, οὐ σύνει.
Dividere sententiam, διαφέρειν γράπειν, forensis est locu-
no, quam Asconius Pædianus interpretatur his verbis: Quum
aliquis (magis) in dicenda sententia duas, plurimæ partes com-
pletetur, si non omnes probantur, postulatur ut dividantur:
id est, ut de singulis redibus seorsum referatur ut pars altera, si
ita opus fuerit, approbetur, altera repudietur. Cic. 1. Epistol.
1: Itaque quam sententia Bibuli prima pronuntiata esset, ut
nec legati regem reducerent, secunda Hostensii ut in fine
exercitu reducerent etiam Vocati, ut Pompeius reduceret po-
stulatum est ut Bibuli sententia dividetur: quatenus de reli-
gione dicebat, cui rei quia obssissi non poterat Bibulo affi-
sum est de tribus legatis, frequenter iterunt in alia omnia. Ex
hoc Ciceronis exemplo facile ostendi potest quid sit Senten-
tiam dividere. Bibuli enim sententia duo habebat membra, ut
facilest sine exercitu rex reduceretur: deinde ut in tribus lega-
tis reduceretur: quorum quæ alterum nonnulli placuerint, al-
terum dispuuerint, postulatum est ut sententia illa bimembra
divideatur: hoc est, in duas partes seceretur, ut de utravis par-
te seorsum posset referri. & Oscula dividere fodalibus. Ho-
rat. in Carm. Ode 30: Nulli plura tamen divisit oscula, Quām
duile Laniæ.

Divisus, us, u. m. q. Divisio, partio, distributio. [נְבָלָה בְּחֵבֶר, אַפְּגָנָה, אֲגִינָה]
Gal. Partimentum, distributionem, demissum Ital. Distributio, separatione. Ger. Se-
paratione. Hisp. Separamento. Pol. Rozdjelić lavy. Vn. Osprząt. An.
Dividere partem in partes.] Liv. 1. bel. Maced. Videligali publica
partim negligenter dilabebantur, partim præde, ac divi-
sim principum quibusdam & magistratibus erant.

Divisio, f. Sectio, partio, distributio. [נְבָלָה בְּחֵבֶר, אַפְּגָנָה, אֲגִינָה]
Gal. Distributionem, distributionem, demissum Ital. Distributio, separatione. Ger. Theisang, re-
tinetur Belg. En testage. Hisp. Separamento. Pol. Ospre-
zanie, szczególnie. Vng. Osprząt. Ang. A desiding, or parting in parts.]

Cic. 1. de Nat. deo. Divisio nimirum regorum, coll. maris, & in-
ferorum. & Apud Rhetores Divisio est, (ut scilicet auctor ad He-
rennum) per quam aperimus quid conveniat: quid in con-
troversia sit vel per quæ exponimus quid, de rebus dictis fa-
mus. Inter divisionem & partitionem hoc inesse patet,
quod Divisio est genus in species: Partitione autem totius in
partes distributio. Quint. lib. 7: Sic igitur divisio rerum plura
in singulari. Partitione singularium rerum in partes distinctas on-
do. Cic. 2. de Nat. deo. Quadripartita (iuncta) fuit divisio sua
Primum, ut veles docere deos esse: deinde quales essent in
his mundum regi: postremo, confidere eos rebus humanis.
Divisio, oris, m. t. Qui dividit, distributor. [נְבָלָה בְּחֵבֶר]
Gal. Distributor, divisor, partitione. Ita. Distributore, partitore. Ger.
Zertheilte. Bel. En wiedester. Hisp. Partidor. Pol. Rozdjelny.
Vn. Osprząt. Ang. A desider, he that parteth.] Cic. in Anton. Na-
cula & Lento Italiae divisores ea lege quam Senatus per tra-
latam judicavit. Divisores item vocabantur, qui per communia
tribus viri candidatorum nomine dividebant in tre-
dis magistratibus, quos Plautus Curianum magistrorum vocat.
Confusevit enim petitoris magistratum apud Romanos,
pecunia, largitionesq; sibi studia conciliare suffragantur, &
per centurias tribus que dividere nubus. Cic. pro Planc. Quod
tibi commodum est unam tribum deligere doce id quod es-
tibes, per quem sequestrem, quo divisore corrupta sit. & illa
Divisio, qui praepollens Venere pueros corruptum. Cic. Pro
Planc. Quod enim sum honestum est verbum Divisio? ac nichil
scenicum cui respondet intercedo.

Divisio, ταῖς, f. p. Divisio, vel incisio. [נְבָלָה בְּחֵבֶר] Gal.
Coupure, incisum, separatione. Ita. Divisione, separazione, incis. Ger.
Bertheilung. Hisp. Cortadura, pertinente, apartamento. Pol. Up-
dal. Vn. El ofçal el redarje de sekarat. An. A desiding, or parti-
ng in parts.] Plin. lib. 12. ca. 26: Ab hac ferula differt que vocau-
spondit, foliis tantum, quia sunt minora, & plana divisa.
Idem lib. 14. cap. 3: Polon. parvo & rotundo, sic dividit.
Quas incisuras multis alias locis appellat.

Divisus, a, um. Quod se separabile aut separatum est. [נְבָלָה בְּחֵבֶר]
nebolak, ayer os. Ayer os. Gal. Qui se peut disaire ou partir. Ital.
Separabile. German. Bertheilte est de Gute ja thentis. Hisp.
Cosa que se puede partir en partes. Polon. Kopijedany, fari do-
lelia. Vngaricé. El ofçalato, el redoljat. Angl. That may
be divided or parted.] Cuius contrarium est Individuum, quod
dividi non potest. אֲנִינְגָּל, אַמְּפָגָז. Plautus in Rud. Divisio
tale utrum faciat: id est, in duas partes divisum. Cic. de Vi-
veri. Ex ea materia que individua est, & que corporis
modi, siquic similes, & ex ea que corporibus dividuntur.
Terent. in Adelph. Potius quam venias in periculum su-
mo, Servésne an perdas, torum dividuum facere. Calm. in
Protem. lib. 11: Nihil conspiciebatur in domo, dividuum. Q.
vid. 1. Faft. Insula dividua quam premit annis aqua. id est, nisi
ambit fluvius ab utraque parte. & Apud Nonnum est divisa
pro dividuis. Accius in Andromeda: Nosque ut frandu-
vidos leto offescit.